
議案提出者：福井交通株式会社 

 

議案１：赤十字みのり乗合タクシー線の経路変更について 

 

 渕 1丁目自治会から、「渕 1丁目」停留所までが遠く、利便性が悪いとの要望

があったため停留所を新設し、下記のとおり経路を変更する。 

 

 

１ 対象路線 

赤十字みのり乗合タクシー（駅前大通り～ベル、１日４往復、毎日運行） 

 

２ 変更内容 

（１）停留所の新設 

   地区の要望を踏まえ、「渕きつね公園」（住所：福井市渕１丁目１２０２）

を新設する。 

 （２）運行経路の変更 

  （１）の停留所新設に合わせ、変更する。 

 

３ 実施日 

令和４年１０月１日（土）より 

 

４ その他 

 ・運賃等には変更なし 

・経路に支障がないことを福井県警本部、福井南警察署と立合の上確認済み 

 

５ 添付書類 

  資料１-１：時刻表（案）、資料１-２：現行路線図、資料１-３：現行時刻表 

資料 1 



赤十字みのり乗合タクシー　通過時刻表（上り） 赤十字みのり乗合タクシー　通過時刻表（下り）

運転日 毎日 毎日 毎日 毎日

ベル食品館 9:30 10:59 12:20 16:29 運転日 毎日 毎日 毎日 毎日

ベル前 9:31 11:00 12:21 16:30 駅前大通り 9:41 11:41 13:41 14:41

花堂町民会館 9:33 11:02 12:23 16:32 毛矢町 9:42 11:42 13:42 14:42

花堂中 9:35 11:04 12:25 16:34 足羽山公園下 9:44 11:44 13:44 14:44

花堂工場前 9:37 11:06 12:27 16:36 不動山口 9:44 11:44 13:44 14:44

西谷東コモンライフ 9:39 11:08 12:29 16:38 山奥町入口 9:45 11:45 13:45 14:45

西谷二丁目 9:41 11:10 12:31 16:40 豊公民館前 9:46 11:46 13:46 14:46

渕一丁目 9:42 11:11 12:32 16:41 みのり西 9:47 11:47 13:47 14:47

渕きつね公園 9:42 11:11 12:32 16:41 みのり東 9:49 11:49 13:49 14:49

西谷三丁目 9:43 11:12 12:33 16:42 赤十字病院 9:51 11:51 13:51 14:51

藤ケ丘 9:46 11:15 12:36 16:45 月見三丁目 9:54 11:54 13:54 14:54

藤ヶ丘中 9:48 11:17 12:38 16:47 八幡保育園前 9:55 11:55 13:55 14:55

八幡保育園前 9:49 11:18 12:39 16:48 藤ヶ丘中 9:57 11:57 13:57 14:57

月見三丁目 9:50 11:19 12:40 16:49 藤ケ丘 9:58 11:58 13:58 14:58

赤十字病院 9:52 11:21 12:42 16:51 西谷三丁目 10:01 12:01 14:01 15:01

みのり東 9:55 11:24 12:45 16:54 渕きつね公園 10:02 12:02 14:02 15:02

みのり西 9:56 11:25 12:46 16:55 渕一丁目 10:02 12:02 14:02 15:02

豊公民館前 9:56 11:25 12:46 16:55 西谷二丁目 10:03 12:03 14:03 15:03

山奥町入口 9:59 11:28 12:49 16:58 西谷東コモンライフ 10:05 12:05 14:05 15:05

不動山口 10:00 11:29 12:50 16:59 花堂工場前 10:07 12:07 14:07 15:07

足羽山公園下 10:00 11:29 12:50 16:59 花堂中 10:09 12:09 14:09 15:09

毛矢町 10:03 11:32 12:53 17:02 花堂町民会館 10:10 12:10 14:10 15:10

駅前電車通り ― ― ― ― ベル食品館 10:13 12:13 14:13 15:13

駅前大通り 10:06 11:35 12:56 17:05 ベル前 10:13 12:13 14:13 15:13

資料1-1



赤十字みのり乗合タクシー線 路線図

凡 例

運行ルート

既設停留所

新設停留所

駅前大通り

駅前電車通り

毛矢町

足羽山公園下

不動山口

山奥町入口

豊公民館前

みのり西

みのり東

赤十字病院

月見三丁目八幡保育園前

藤ヶ丘中

藤ヶ丘

渕一丁目

西谷三丁目

西谷東コモンライフ

花堂工場前

花堂中

花堂町民会館

ベル食品館

ベル前

西谷

2060059
テキストボックス
資料１-２

2060059
楕円

2060059
楕円

2060059
線

2060059
楕円

2060059
テキストボックス
西谷三丁目

2060059
テキストボックス
渕一丁目

2060059
テキストボックス
西谷二丁目

2060059
テキストボックス
月見三丁目

2060059
長方形

2060059
楕円

2060059
線

2060059
スタンプ



赤十字みのり乗合タクシー　通過時刻表（上り） 赤十字みのり乗合タクシー　通過時刻表（下り）

運転日 毎日 毎日 毎日 毎日

ベル食品館 9:30 10:59 12:20 16:29 運転日 毎日 毎日 毎日 毎日

ベル前 9:31 11:00 12:21 16:30 駅前大通り 9:41 11:41 13:41 14:41

花堂町民会館 9:33 11:02 12:23 16:32 毛矢町 9:42 11:42 13:42 14:42

花堂中 9:35 11:04 12:25 16:34 足羽山公園下 9:44 11:44 13:44 14:44

花堂工場前 9:37 11:06 12:27 16:36 不動山口 9:44 11:44 13:44 14:44

西谷東コモンライフ 9:39 11:08 12:29 16:38 山奥町入口 9:45 11:45 13:45 14:45

西谷二丁目 9:41 11:10 12:31 16:40 豊公民館前 9:46 11:46 13:46 14:46

渕一丁目 9:42 11:11 12:32 16:41 みのり西 9:47 11:47 13:47 14:47

西谷三丁目 9:43 11:12 12:33 16:42 みのり東 9:49 11:49 13:49 14:49

藤ケ丘 9:46 11:15 12:36 16:45 赤十字病院 9:51 11:51 13:51 14:51

藤ヶ丘中 9:48 11:17 12:38 16:47 月見三丁目 9:54 11:54 13:54 14:54

八幡保育園前 9:49 11:18 12:39 16:48 八幡保育園前 9:55 11:55 13:55 14:55

月見三丁目 9:50 11:19 12:40 16:49 藤ヶ丘中 9:57 11:57 13:57 14:57

赤十字病院 9:52 11:21 12:42 16:51 藤ケ丘 9:58 11:58 13:58 14:58

みのり東 9:55 11:24 12:45 16:54 西谷三丁目 10:01 12:01 14:01 15:01

みのり西 9:56 11:25 12:46 16:55 渕一丁目 10:02 12:02 14:02 15:02

豊公民館前 9:56 11:25 12:46 16:55 西谷二丁目 10:03 12:03 14:03 15:03

山奥町入口 9:59 11:28 12:49 16:58 西谷東コモンライフ 10:05 12:05 14:05 15:05

不動山口 10:00 11:29 12:50 16:59 花堂工場前 10:07 12:07 14:07 15:07

足羽山公園下 10:00 11:29 12:50 16:59 花堂中 10:09 12:09 14:09 15:09

毛矢町 10:03 11:32 12:53 17:02 花堂町民会館 10:10 12:10 14:10 15:10

駅前電車通り ― ― ― ― ベル食品館 10:13 12:13 14:13 15:13

駅前大通り 10:06 11:35 12:56 17:05 ベル前 10:13 12:13 14:13 15:13

資料1-3


